
Kim Godiksen ApS

Terndrupvej 100, 9460 Brovst

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 61 15 85 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 07/09 2020

Kim Mose Godiksen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kim Godiksen ApS
Terndrupvej 100
9460 Brovst

CVR-nr.: 61 15 85 10
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Jammerbugt

Direktion

Kim Mose Godiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	-4	-4	41	0	-10
Resultat af finansielle poster	13.482	24.271	13.504	18.631	13.729
Årets resultat	13.479	24.365	13.657	18.727	13.974
Balance					
Balancesum	164.191	149.439	125.694	131.020	111.064
Egenkapital	148.612	135.133	110.768	97.111	78.340
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	90,5%	90,4%	88,1%	74,1%	70,5%
Forrentning af egenkapital	9,5%	19,8%	13,1%	21,3%	19,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 13.478.633, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 148.611.913.

Årets resultatet er mindre i forhold til de udmeldte forventninger i sidste års årsrapport, hvilket skyldes at aktiviteten i den tilknyttede virksomhed har været lavere end budgetteret. Ledelsen anser stadig resultatet for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2020 har ledelsen en forventning om en væsentligt, negativ effekt af Covid-19, hvor det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at vurdere den samlede effekt. Se bemærkninger under begivenheder efter balancedagen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som den danske Regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-3.750	-3.750
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		13.947.379	24.713.134
Finansielle indtægter	2	21.256	0
Finansielle omkostninger	3	-486.252	-442.035
Resultat før skat		13.478.633	24.267.349
Skat af årets resultat		0	97.803
Årets resultat		13.478.633	24.365.152

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	161.682.905	147.735.526
Andre tilgodehavender	5	387.574	487.574
Finansielle anlægsaktiver		162.070.479	148.223.100
Anlægsaktiver		162.070.479	148.223.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.020.837	125.970
Andre tilgodehavender		100.000	100.000
Selskabsskat		0	989.802
Tilgodehavender		2.120.837	1.215.772
Omsætningsaktiver		2.120.837	1.215.772
Aktiver		164.191.316	149.438.872

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		160.920.705	146.973.323
Overført resultat		-12.508.792	-12.040.043
Egenkapital		148.611.913	135.133.280
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.385.351	14.117.083
Langfristede gældsforpligtelser	7	15.385.351	14.117.083
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		190.302	184.759
Anden gæld		3.750	3.750
Kortfristede gældsforpligtelser		194.052	188.509
Gældsforpligtelser		15.579.403	14.305.592
Passiver		164.191.316	149.438.872
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	146.973.323	-12.040.043	135.133.280
Årets resultat	0	13.947.382	-468.749	13.478.633
Egenkapital 31. december	200.000	160.920.705	-12.508.792	148.611.913

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor Regeringen har taget beslutning om at "lukke landet ned", får stor betydning for økonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabets investeringer i kapitalandele i dattervirksomheder, forventes at være negativt påvirket af følgevirkningerne af COVID-19 efter balancedagen. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	21.256	0
	21.256	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	480.709	437.187
Andre finansielle omkostninger	5.543	4.848
	486.252	442.035

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	762.200	41.687.279
Afgang i årets løb	0	-40.925.079
Kostpris 31. december	<u>762.200</u>	<u>762.200</u>
Værdireguleringer 1. januar	146.973.326	82.773.327
Årets resultat	13.947.379	25.132.124
Årets opskrivninger, netto	0	39.067.875
Værdireguleringer 31. december	<u>160.920.705</u>	<u>146.973.326</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>161.682.905</u>	<u>147.735.526</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Godik ApS	Brovst	762.200	100%	161.682.905	13.947.379

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	487.574
Afgang i årets løb	-100.000
Kostpris 31. december	<u>387.574</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>387.574</u>

Andre tilgodehavender, der forfalder indenfor 1 år, er ophørt under kortfristede andre tilgodehavender. Andre tilgodehavender er indregnet under langfristet andre tilgodehavender.

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
6 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.947.382	25.132.124
Overført resultat	<u>-468.749</u>	<u>-766.972</u>
	<u>13.478.633</u>	<u>24.365.152</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	<u>15.385.351</u>	<u>14.117.083</u>
Langfristet del	15.385.351	14.117.083
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>15.385.351</u>	<u>14.117.083</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har kauktioneret for datterselskabs og associeret selskabs mellemværende med Sydbank A/S. Mellemværende udgør på balancedagen	38.281.627	6.099.954
Selskabet har kauktioneret for datterselskabs mellemværende med Nykredit A/S. Mellemværende udgør på balancedagen	32.280.778	37.216.305
Selskabet har kauktioneret for datterselskabs mellemværende med Realkreditinstitutter. Mellemværende udgør på balancedagen	22.005.707	24.018.518

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med KG Ejendom ApS (administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling. Skyldig skat af koncernes sambeskattedeindkomst fremgår af årsrapporten for KG Ejendom ApS.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

KG Ejendom ApS

Ultimativ ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

KG Ejendom ApS

Brovst, Danmark

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kim Godiksen ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for KG Ejendom ApS, har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$